

ЗЕМЛЕДЕЛСКИ ГЛАС

Орган на сдружени земеделци от Варненски окръг.

Телефон № 296

Урежда редакционен съвет

АБОНАМЕНТ: годишен 50 лева
един брой 1 лев.

Адрес:
Площад Мусала
Земеделски дом

ОБЪЯВЛЕНИЕ: официално по 1.40 л. кв. см.
приставски „1.— л. на д.

Иван Т.

След нашата победа.

Че победихме това е факт. И действително днес виждаме в София 212 народни представители, което число парламентарната история не помни не само за България, но дори и за другите държави. А заедно с тях — 212-те в София, заседават и още други 12. Това са народните ни съдии, които са тоже народни избраници външното на избраниците ни за окръжни съветници.

Но нека се попитаме, до тук ли трябва да се спрем. Тази ли трябва да бъде нашата задача. С тази победа изпълнили ли сме нашите платформи пазовеци и принципите за народовластие? И какво трябва да направим, особено селската интелигентна младеж? Макар че е жалко, но днес се забелязва едно ясно тичане от тяхна страна за постове, за места. Дори до там отиват, че младият около настоящата за тези постове са готови да влезат в конфликт със законите, макар сжидани и от нас, с авторитета на властта, учредение или въобще всичко което било попречило да дадат чиновническо място на някой от своите другари, дори и не заслужено да го искат.

Ако нашите бащи и по-малки брати извоюваха политическата победа, то нам се пада жребието да извоюваме икономическата. А в какво се състои силата на една организация, дали когато членовете на тази организация са свързани само интелектуално или когато са свързани и с нещо материално. А че това е тъй ний сме убедени и от най-малката организация на днешното — дори и в миналите времена, която е семейството. Тук ясно личи, че не са само интелектуални връзки, но са и на второ място материалните. Сжщото забелязваме и между двама другари, които представляват най-проста форма на организация.

Е, като е тъй, не трябва ли да вземем поука от живота?

На нас младите ратници ни престон именно тази победа, да

извоюваме, сиреч, да създадем материалните връзки в нашата организация, и по-малко, те са сжидани, но да ги увеличим и развием. А това ще стане само когато тази интелигентна селска младеж, която е избягала от село и я макар да работи пазивата, и мисли, че след като са свързани гимназия или каквото и да е въобще училище, не бива да се връща да жени, снопи върже, или с една дума названо полска работа, се впусне и полето на кооператива.

Да вземем за пример Варненския окръг. По настоящем съществуват три земеделски синдикати, но за жалост, една е управлявана от блокари и кождери, вторият от ризи македонци, които имат нищо общо със земеделското селство и земледелието, а се сжкопат по пазовите си да обмислят пазове за автономията на Македония и може би ще дойде време с нашите камани да чукаат нашите глави, и третият синдикат — Горско-производителния „Джб“ в гр. Провадия, дreme и вероятно джго още време ще дreme поради липса на хора които да работят в това направление. А какво би било значението от развитието да речем на Горския синдикат, който има толкова голяма задача, който обхваща три околии. И тогава няма да се влиза в конфликт заради служби, а за всякога ще има работа, стига той да желае да работи и да бъде полезен със свой труд на земеделската маса и организация. Нека нашите службо-раздавачи предварително обмислят по-добре, къде той ще бъде полезен и там да го поставят. А тръгнем ли по този път, ний сме на прави път и препоръчени от сжжение че извършваме нашия съвещателно спрямо Б. З. Н. Сюз, като го закръпваме и икономически.

Прочее, нека всички се впусне в полето на кооператива и тогава с право ще кажем „победихме“.

Още един успех на кооператива.

Б. Н. З. Сюз преграждайки широко пътя за кооператива обяви кооператива за единствените средства за подобрене икономическия живот на гинещото в мизерия и глад селско и градско бедно население, експлоатирано градски думбази и селски чорбаджии.

И действително кооперативите

на които се поглежда от начало с недоверие, бжро пазиваха иж всички по-сжбудени села и градове, кадето условията за това позволяваха.

Град Варна в това отношение не остана назад. При всека политическа партия, бжрке се развиха потребителни кооперации които имаха за цел да сжидират стоите на пжрвите си вождове, едри собственици, именно в та-

кова мащабни и под името кооперация да експлоатират лековерие то на селищана и работнича. Ето как се виха тъй наречените лж-кооперации. Техния лозунг бе — икономическо заробване на бедната класа и трупане богатства за техни сметка. Сметлата и числата идеи на кооперациите бе получена от грубия и егоистичен ламтеж за богатство.

В един от покрайните квартали на града там кадето беднотиите в най-широки размери, кадето гражданите са работници — лозари, тухлари, каруцари или нисши чиновници се заражда идеята за подобрене живота за по-естестване продуктите от пжрва необходимост.

На 14 Април 1923 год гражданите от този квартал сжбрани по инициативата на енергичните сжюзни другари П. Карагеоргиев, В. Керемедчиев, Н. Манев и др. поставят начало на производително потребителната кооперативна фурна. След като се изпълниха предварителните работи по изработване устава дялове внижии и пр. на 18 май 1923 год. фурната извади пжрвия хляб на цена 5.50 л. кг. конкурираща пазарната — 6 — 6.50 лв. От 21 май фурната ще доставлява хляб на цена 5 л. 1 кг. т. е. с 0.50 лв. по долут от пазарните цени.

Като поставяме начало на новата кооперация апелираме към всички граждани които ценят значението на такова икономически институт да ни подкрепят в трудната задача.

Здружени земеделци!

Силотете се около знамето на кооператива и виджете гласа си за освобождение от хищните ръце на капитала.

Нашето благодарение, се намира в собствените ни ръце. Хляб е мерило на сжщността кадето има естив хляб — там има естив живот.

Да живее кооператива.

Да живее Б. Н. З. Сюз който единствено работи за доброто на народа.

Да живее производително потребителната кооперативна фурна.

Кара

СЖЮЗЕН ЖИВОТ

На 13 т. м. се сжстоя околийско сжбрание на земеделските дружби в Провадийска околия. Едва след толкова мъчително и тежко боледуване ний виждаме провадийската сдружена околия напълно оздравяла. Раната е прочистена от гангрена от смелата ръка на Ил. Белчев, Вълчо Неделков и техните по-стари и млади другари. И днес когато всичко е здраво, този организъм, който

До когато Вжлгарския народ се бори денонощно и полето на земния труд.

До като Вжлгария с преди всичко земеделска, ще цари мир и спокойствие и ще управлява Вжлгарски Земедел. Нар. Сжюз.

толкови тежко поледува и вследствие това не можеше да проявява ипжжав живот ний го виждаме живнерадостен и дееспособен. Макар че това е пжрвото сжбрание а когато Петър Стефановци, Георги Дончевци, Недю Вжлев и пр., службогонци и афераджии си отидоха, като видяха че неше могат повече да вирят в тяхната среда, защото тоз народ отказва им да ги избере, за окръжни сжветници, за народни представители и да им дава доверие за окръжни управители, инспектори и пр. все тжжсти кокали. Ний виждаме сплотеност, уважение и най-после ако ще подчинение.

За пжрв път казвам, от няколко години сдружените земеделци от Провадийско имаха щастието да дочакат края на сжбранието въпреки че се разрешаваха капитални за организационата въпроси макар и от местен характер.

В него ден се избра околийско настоятелство което ползватия се с пжлно доверие смело ще дигне знамето на сдружените земеделци от Провадийска околия и ще тржгне по пътя на истинското народовластие, като сжблюдава изпълнението на тъй хубавите земеделски закони.

За такива се избира предс. Нелю Великов от село Ново-село подгр. Али Бейтулов от с. Каракйосе, секр. касиер Н. Атанасов от гр. Провадия и трима членове сжветници. Другите въпроси по които се занима сжбранието бяха да се положи сжюзна клетва. Размениха се много мисли от организационен и стопански характер като: признаване а „Земеделски Глас“ за орган на сдружените земеделци от провадийска околия, за корегирание на р. Камчия, за което се взема решение шото, народните представители от провадийска и варненска колегия да внесат законодателно предложение в настоящата сесия на пазарата да се купи драга която да издълбае и оправи коритото на камчията от Черно-море до с. Ново-село. Изключиха се дружби които са гласували за отцепниците спиртовници.

След като се разгледаха всички повдигнати въпроси сжбранието се закри и делегатите си отиха преодолюти.

Окржжните сжветници Петър Желев и Петко христов от Варнен. Окржжна Постоянна Комисия, които бяха избрани за народни сждии и двама влизат в постоянно присъствие на народния сжд. Пожелаваме им немуморна сждийска дейност.

Сдружените земеделци от Тюрнарнаутларската земеделска дружба на брой триста и дваде-

ВАРНЕНСКО ОКРЪЖНО ТРУДОВО БЮРО

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 8164

Обявява се на интересующите се, че на 1 юний т. г. 9 часа преди пладне във Варненското Окр. Финансово Управление ще се произведе спазаряване за доставката на следните продукти, необходими за Трудовото бюро:

1) Захар	2,500 кгр.	на приблиз. стойност	80,000 ле.
2) Червен пипер	300 " "	" "	7000 "
3) Сирене старо	1,500 " "	" "	50,000 "
4) Маслини	1,000 " "	" "	35,000 "
5) Фасул	5,000 " "	" "	30,000 "
6) Брашно	30,000 " "	" "	170,000 "

Всичко 372,000 лв.

На същата дата във Варненското Окр. Финансово Управление и Вжлчи-Долското Общ. Управление, ще се произведе спазаряване за доставката на 3,000 кгр. ечемик за нуждите на 1-ва Окол Трудова Група в с. Бурханлар.

Продуктите да отговарят на описанието за продуктите необходими за трудовете части,

Доставката ще извърши франко склада на бюрото а за ечемика франко гара Вжлчи-Дол.

Срока на доставката е за червения пипер и ечемика 7 дена а за останалите 15 дена след съобщението, че протокола е утвърден.

Залог за правоучастие 6%, върху офериранията стойност и банково удостоверение.

Всички разноски за герб и публикация, са за с/га на доставчика.

Изплащането ще стане след приемане на редактелните документи за редовни от счетоводството при бюрото

гр. Варна, 26 Май 1923 год.

ОТ ДОМАКИНСТВОТО

сет със своя водител Кунн Чаков поздравяваме новоизбраното на 13 т. м. околийско настоятелство на сдружените земеделци в провадийска околия, во главе с председател Недю Велинов, комуто пожелаваме плодотворна организационна дейност и се надяваме да причисти всички службогонци, които се оформиха като зародиш на кариеризъм и разцепничество в околията ни. Бъщо поздравяваме всички ново избрани околийски настоятелства в цела земеделска България с енергичесна и смела работа да приспособят всички бъдещи околийски и селски дружбени събрания на триор за пречистване на чистото от нечистото.

Да живее Б. З. Н. Съюз. Да живее трудящия се чернотрудов земеделски народ.

От дружбата

Дневни

Редакцията на в „Земледелски Глас“ моли всички ония абонати които са получили квитанциите за абонамента да ги изплатят, като изпратят парите с пощенски вапсе до редакцията на вестника.

Утре 27 т. м. в гр. Варна ще се състои околийско събрание на селските дружби от околията. Вероятно ще се избере ново настоятелство.

До Председателя на Младежката Земеделска Група с. Султанаар.

ДЕКЛАРАЦИЯ.

Подписания **Димитр Христов**, от с. Султанаар, Провадийско, декларирам пред всички членове на Младежката Земедел. Просв. Група, че се нареждам под знамето на Младежкото Земедел. движение и ще работя за преуспяването на неговите идеи.

Нека всеки младеж последна моя пример, като всички заедно изковем нашето светло бъдеще.

Това селянче, което тъне в мрака на невежеството нека пай-посе и то прогледне, нека и то да се научи да се ползува от науката и културата.

8 май 1923 год. С почитание:
с. Султанаар. Д. Христов.

Четеме в. „Победа“ брой 385 от 28.V т. в.

Турлаков пред анкетната комисия.

Бившия м-р М. Турлаков е призван да се яви на 26 т. м. пред анкетната комисия при финансовото министерство и даде обяснение по спиртовата афера.

Анкетния началник в гр. Варна г. Г. Стоянов си е дал оставката, очаква се негов заместник.

Редакцията на в. „Земледелски Глас“ поздравява всички народни представители от Б. З. Н.

Съюза като им пожелаваме неуморна съюзна дейност.

Научаваме се, че свещеника ни Йордан Светославов, с. Руслар е избран за свещеник в гр. Варна. Неговата религиозно-просветна дейност в енорията ни ще остане за винаги в спомен на енорийците; младежта привлече в черква; основна младежка църковен хор. Проповедите и наставленията му, винаги ще се пазят в сърцата на бедни и богати.

Земеделската парламентарна група в едно от частните си заседания

е взела решение щото. Народни представители, които ходатайствуват за уноление и назначение на чиновници без протоколи от Околийските им настоятелства, да не се уважават техните ходатайства.

На 17 т. м. млад. земл. групи от околията на с. Козлуджа села (на брой 14), си устроиша пунтовото събрание, на което се разгледа въпроса за усиляване младежкото движение в тоя отдалечен край и основаха нова окол. Козлуджанска млад. група.

Варненска Окръжна Постоянна Комисия

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 1677.

гр. Варна, 18 май 1923 год.

Варненската Окръжна Постоянна Комисия обявява за знание на интересующите, че търговете обявени с обявленията под № № 1444 и 1445 от 24 април н. г. в Държавен вестник брой 33 от 12 того, са насрочени, както следва:

1. На 11 юний т. г. в 9 часа преди обяд ще се произведе търга за отдаването под наем бюфета при окр. стопанство.

2. На същата дата в 15 часа след обяд ще се произведе търг за:

а) Отдаване на предприемач печатането на разни канцеларски материяли;

б) Отдаване на предприемач доставката на разни канцеларски материяли и

г) Отдаване на предприемач доставката на 60 тона сухи дъбови дърва нарязани за печка.

Търговете ще се произведат в местното финансово управление. Искания залог е 5%.

От Комисията.

II ВАРНЕНСКИ СЪДЕБЕН ПРИСТАВ

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2291

На основание изпийнителния лист № 1478 издаден от Варненски Окръжен Съд на 26 януари 1922 год., в полза на Стари Петров от гр. Варна, против Георги Ив. Момчилов от с. Сарж-Гюл, за 45000 лева, обявявам, че на 2 юний 1923 год., в 9 часа преди обяд в село Сарж-Гюл, ще продавам следните движими имоти за длъжника Георги Ив. Момчилов, а именно:

1. 10000 тухли печени за 5000 лева.

Наддаването ще почне от оценката и заинтересованите могат да се явят в гореопределеното место в определения ден и час да наддават.

гр. Варна, 22 май 1923 год.

II Съдебен Пристав: Д. х. Иванов.

II ВАРНЕНСКИ СЪДЕБЕН ПРИСТАВ

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2334.

На основание изпийнителния лист № 260 издаден от I Варненски Мирови Съдия, на 12 януари 1923 год., в полза на Васил Димитров от гр. Варна, а против Венко Жеков от село Страшимирово за 5000 лева и др. обявявам, че на 4 юний 1923 г. в 9 часа преди обяд в гр. Варна, на пазаря, ще продавам следните движими имоти на взаимнопоръчителя Железко Пеев, от село Джиздарийо, а именно:

20 овце за 6000 лева.

Наддаването ще почне от оценките и заинтересованите могат да се явят в гореопределеното место, в определени ден и часи да наддават.

гр. Варна, 22 Май 1923 год.

II Съдебен пристав: Д. х. Иванов.

Печатница „Кънчо Николов“ — Варна.